
　

時　間 ： 18時　～　19時

場　所 ： 医療法人　 鴻池会　研修棟
講　師 ： 鴻池会　居宅介護支援事業所

　事業所各位

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は鴻池会地域ケアセンターにご支援・ご協力を賜り誠に有難うございます。

ケアプランを作成するにあたり、利用者の抱える課題を明らかにし、その人らしい生活を実現し

ていくためには個別性や生き方、価値観の違いなどをふまえ、その人の抱える生活課題を的確に

捉えることが大切です。

今回は以前に紹介させていただいた「ひもときシート」を使い、「情報の整理」「アセスメント

開催日 ： 平成23年10月19日（水）

地域公開研修会のご案内
23年度 第7回

詳細図

研修会場

　　　医療法人　鴻池会　地域ケアセンター

住 所 ： 〒６３９－２２７３

　 奈良県御所市池之内１０６４

アセスメントの視点を考える

課題を明確にする
ケアプランを作成してケアを実施しても、な
かなか上手く課題の解決につながらないこと
がないでしょうか。この様な時は再アセスメ
ントが必要になります。そこで今回は適切な
アセスメントを行う為に有効な「ひもとき
シート」を紹介させていただきます。

その人らしい自立した生活をして頂くため
に、生活をしていく中での課題や問題点、自
立を阻害する原因や背景を捉える事が大切で
す。事例を通してしてアセスメントの「気づ
きの視点」について学んでいきたいと思いま
す。

※ 送信用紙不要　この用紙だけでご返信下さい。

事業所名 参加予定人数

※ 準備の都合上、参加予定の人数をご連絡頂ければ幸いです。 FAX　０７４５－６４－２０６１

予告！

公開研修会開催時にパンフレットの設置を希望される事業所様はパンフレットをご持参下さい。お知らせ

〈周辺地図〉

御所市民駐車場

秋津鴻池病院

鴻池荘

地域ケアセンター
鴻池会

所
TEL ： ０７４５－６４－２０６２
FAX ： ０７４５－６４－２０６１
URL ： http://www.kounoikekai.com/




